Estado de Santa Catarina
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DO OESTE

  _________________________________________________________________________________
Rua Duque de Caxias, 522  (0xx)49-3344–2666 – CEP 89990-000 – São Lourenço do Oeste – SC.

REQUERIMENTO Nº 026/2022 – Pedido de Informações

Autor: Mauro Cesar Michelon

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
VEREADORES DE SÃO LOURENÇO DO OESTE, ESTADO DE SANTA CATARINA.

O Vereador que este subscreve, com amparo no art. 248, inciso IX do Regimento
Interno e Art. 55, Inciso XIV da Lei Orgânica, vem requerer pedido de informações à
Administração Municipal, em especial à Secretaria municipal de Educação:

1. Qual o número de professores efetivos no quadro do Magistério municipal, bem como a
quantidade de cargos vagos/disponíveis;
2. Relação de atestados médicos protocolizados no ano de 2022 (discriminado mês a mês)
e a respectiva CID;
3. Dias de afastamento computados por servidor que eventualmente apresentou atestado
médico no decorrer do ano.

Sendo o que tinha para o momento, aguarda respostas às informações solicitadas.

Sala das Sessões da Câmara de Vereadores,  22 de agosto de 2022.

Vereador Mauro Cesar Michelon
Autor

Este docum
ento é cópia do original assinado digitalm

ente.
Para conferir o original, acesse o site w

w
w

.legislador.com
.br/verifica, inform

e o código: 2#1#301#2#2#26#2022#1#0#0#1

		2022-08-23T14:57:18-0300